
1 

 

 
SMLOUVA O DÍLO 

Spr 93/2018 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Česká republika – Okresní soud v Mostě 
se sídlem:   Moskevská ul. č. 2, 434 74 Most 
zastoupený: Mgr. Martinem Benešem, předsedou soudu 
IČO:   00024899 
DIČ:    není plátce DPH 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 
č. ú.:   XXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné      
 
a 

2. Ing. Zdeněk Šíma - PROMONT 
se sídlem: Most, J. Suka č. p. 265 
IČO: 13451499 
DIČ: 480811058 
bankovní spojení: XXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“ na straně druhé) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto Smlouvu o 

dílo (dále jen „Smlouva“): 
 
 
 
Objednatel se zhotovitelem tuto Smlouvu uzavírají na základě výsledků veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby s názvem „Okresní soud v Mostě – digitalizace výkresových podkladů 
z dostupné dokumentace (půdorysy objektu) s ověřením rozměrů“ 

 
II. 

Závazné podklady pro uzavření smlouvy 
 
1. Závaznými podklady pro uzavření této Smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se rozumí: 

a) Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace zaslaná emailem dne 16. 3. 2018 
b) Nabídka zhotovitele ze dne 28. 3. 2018 
c) Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele ze dne 17. 4. 2018 

2. Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že převzal od objednatele všechny výše uvedené 
Závazné poklady, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě těchto podkladů 
nemá žádné výhrady. 

 
  



2 

 

III. 
Předmět Smlouvy 

 
Předmětem této Smlouvy je provedení díla v tomto rozsahu:  

 půdorysné stavební výkresy skutečného stavu budovy s fyzickým ověřením rozměrů, 
v měřítku 1:1 s následnou možností tisku v libovolném měřítku 

 členění dle jednotlivých pater 1. – 6. NP + 1. PP 

 půdorys stavební části bude v samostatné hladině 

 samostatná hladina kót stavební části 

 zanesení kategorizace místností - podle druhů místností (WC, kanceláře, chodby, jednací 
síně, archivy atd.) – popisy místností budou v další samostatné hladině 

 výkresy budou vektorové ve formátu DWG minimálně verze 2012/2013 

 předány budou 3 tištěná paré  

 s každým tištěným paré bude předáno CD/DVD s výkresy ve formátu DWG a PDF 

 Součástí výkresové dokumentace bude instalační balíček freewarového programu pro 
prohlížení výkresové dokumentace s jednotlivými hladinami 

 Otevřené výkresy v DWG formátu s možností rozšíření o další hladiny: 
- hladinu nové nebo stávající datové sítě 
- hladinu nové nebo stávající elektroinstalace 
- hladinu nové nebo stávající vzduchotechniky 

3. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost digitalizace projektové dokumentace 
v požadovaném formátu dle zadávací dokumentace. 

4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

5. Objednatel předá zhotoviteli podklady nutné k zdárnému zhotovení díla a poskytne 
součinnost při ověření rozměrů. 

 
IV. 

Doba a místo plnění 
 
1. Místem plnění díla je Okresní soud v Mostě, Moskevská ul. č. 2, 434 74 Most. 
2. Zhotovitel je povinen provést (tj. řádně dokončit a předat objednateli) dílo dle této Smlouvy 

nejpozději do 120 kalendářních dní podpisu Smlouvy. 
3. Za termín předání díla považují smluvní strany den podepsání zápisu o předání a převzetí díla 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

V. 
Cena díla 

 
1. Cena za dílo v celkovém rozsahu dle této Smlouvy činí: 

cena bez DPH: 455 000,- Kč 
DPH    95 500,- Kč 
celková cena vč. DPH 550 550,- Kč 

2. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové 
ceny zhotovitele, je platná po celou dobu realizace díla, a to i po případném prodloužení 
termínu dokončení realizace díla z důvodů ležících na straně objednatele, např. odsunutí 
termínu zahájení, finanční zdroje v průběhu realizace apod.  

3. Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně výše příslušné sazby DPH či jiných poplatků 
stanovených obecně závaznými předpisy, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným 
plněním či jiné poplatky ve výši stanovené novou právní úpravou a cena díla bude upravena 
písemným dodatkem k této Smlouvě. 



3 

 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Objednatel uhradí cenu za dílo na základě jedné faktury, kterou na základě této smlouvy 

vystaví zhotovitel po podpisu předávacího protokolu.  
2. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle 

příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a dále označení (číslo) této Smlouvy, na jejímž 
základě bylo plněno. 

3. Splatnost faktur je stanovena v délce 30 kalendářních dnů od doručení objednateli. Povinnost 
úhrady je splněna okamžikem odepsání z účtu vedeného u peněžního ústavu. Pokud faktura 
nemá sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji do 30 kalendářních dnů vrátit zhotoviteli a 
nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury objednateli. 

 
VII. 

Další povinnosti objednatele a zhotovitele 
 
1. Objednatel proškolí zástupce zhotovitele z předpisů BOZP a PO, které se vztahují k místu 

realizace díla a umožní vstup do objektu za podmínek dodržování mlčenlivosti o všech 
skutečnostech, o kterých se pracovníci zhotovitele dozvědí. 

2. Zhotovitel se zavazuje během plnění Smlouvy i po ukončení Smlouvy zachovávat mlčenlivost 
o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním Smlouvy/se 
zhotovením díla. Zhotovitel odpovídá za porušení mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i 
třetími osobami, které se na provádění díla podílejí.  

 
VIII. 

Oprávněné osoby 
 
1. Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni objednatele zastupovat: 

 
Za objednatele:  xxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelka správy, tel. xxxxxxxxxxxxx 
    XXXXXXXXXXXXXXXX, informatik, tel. XXXXXXXXXX 
     
Za zhotovitele: 

- bez omezení rozsahu včetně předání díla:  
 

Jiří Šíma, tel.: XXXXXXXXXXXX 
 

2. Změna oprávněných osob nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena písemným 
dodatkem k této Smlouvě. 

 
IX. 

Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu 
 
1. Vlastnické právo k realizovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem 

převzetí díla objednatelem. 
 
 
 
 
 



4 

 

X. 
Předání a převzetí díla 

 
1. O předání a převzetí díla vyhotoví zhotovitel samostatný zápis, který obě smluvní strany 

podepíší.  
2. Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí díla. 

 
XI. 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady 
 
1. Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy 

přejímá závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních dob odpovídat výsledku 
určenému v této Smlouvě. díla v délce 60 měsíců, začínají běžet ode dne podpisu zápisu 
o předání a převzetí díla.  

2. Ode dne uvedeného v zápisu o předání a převzetí díla počíná běžet záruční doba na dílo 
v délce 60 měsíců. 

 
XII. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuty  
 
1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. VI odst. 3 této Smlouvy, je povinen 

uhradit zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za 
každý den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.   

2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VII odst. 2 této Smlouvy je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti 

3. Odstoupením od Smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 
 

XIII. 

Zvláštní ustanovení 

 
1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 
této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení Smlouvy v tomto 
bodě nedopustila. 

2. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

3. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 
XIV. 

Uveřejňování informací 
 

1. Zhotovitel uzavřením Smlouvy souhlasí s uveřejněním Smlouvy, včetně jejich příloh a dodatků 
na internetových stránkách objednatele a na profilu zadavatele, tj. objednatele. 



5 

 

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky na 
profilu zadavatele, tj. objednatele. 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel splní povinnost zveřejnit Smlouvu v informačním 
systému registru smluv stanovenou zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) (dále jen „registr smluv“). 

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v plném znění v registru smluv na dobu 
neurčitou. 

 
XV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení. 
3. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 

dodatku k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
4. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 

ustanovení občanského zákoníku.  
5. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují použití 

obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 
6. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 

způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. občanského zákoníku.  Ustanovení § 1799 a § 
1800 občanského zákoníku se nepoužijí.  

7. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

 
XVII. 

Seznam příloh 
 

Nedílnou součástí této Smlouvy je: 
Příloha č. 1 - Nabídka zhotovitele ze dne 28. 3. 2018 
 
 
 
V Mostě dne 4. 5. 2018       V Mostě dne 4. 5. 2018 
 

Za zhotovitele: 

 

 
Za objednatele: 

Ing. Zdeněk Šíma   Mgr. Martin Beneš 

Autorizovaný inženýr  Předseda Okresního soudu v Mostě  

 


